



DOPRAVNÍ OMEZENÍ V OBCI

Vážení občané, ve dnech 21. a 24. 9. 2015 proběhne kácení stromů v horní části lesíku „Sosni“.

V těchto dnech nebude ulice K Sosni průjezdná – viz nákres. V době kácení budou na příjezdových komunikacích umístěny dopravní značky omezující provoz.

Prosíme občany, aby v té době zvolili objízdnou trasu po ulici Vratimovské nebo Milíře.

Děkujeme za pochopení.

Obecní úřad Václavovice



Oslavme společně svátek svatého Václava

Letošní 28. září příjemně navazuje na sobotu a neděli a poskytuje tři dny na oslavu svátku svatého Václava, patrona naší obce, místního kostela i celé země.

Již **v sobotu 26. září** navodí radostnou náladu **kolotoče**, které zahájí provoz v odpoledních hodinách na parkovišti u kostela. Poprvé se ve Václavovicích objeví mezi poutovými atrakcemi také oblíbený autodrom. **V neděli** je možné užívat si je celý den. Nebude chybět ani občerstvení. Nedělní odpoledne ozdobí **koncert Petry Černocké, který začne v 16 hodin**.

Oslavy vyvrcholí **v pondělí 28. září** letos již čtrnáctou svatováclavskou poutí. **V 9 hodin** začne v kostele svatého Václava **slavnostní mše**, kterou bude sloužit jako hlavní celebrant Mgr. Pavel Macura, novokněz z farnosti Kyjov spolu s Mgr. Petrem Okapalem, místním farářem.

Po skončení mše rozjásá poutovou atmosféru **dechová kapela Huťárka** z Frýdku-Místku pod taktovkou Michala Paluzgy. Ani tento den nebudou chybět kolotoče, autodrom a stánky s občerstvením.

Všichni jsou srdečně zváni a doufejme v přízeň počasí.

(program svatováclavské pouti na str. 2)

Program svatováclavské pouti v areálu u kostela ve Václavovicích

Sobota 26. 9. 2015

Odpoledne kolotoče a další pouťové atrakce

Neděle 27. 9. 2015

8.45 bohoslužba

pouťové atrakce po celý den

v 16.00 hod.

KONCERT PETRY ČERNOCKÉ

Během koncertu a po něm bude
zajištěno občerstvení –
guláš, pivo, káva, koláče z Vendulčiny
pekárny atd. ...



Pondělí 28. 9. 2015

9.00 hod. slavnostní bohoslužba

**po mši sv. tradiční dechovka HUŤAŘKA a občerstvení
(opět jídlo, pití, koláče z Vendulčiny pekárny)
pouťové atrakce po celý den**

Cimbálová muzika KOTGI

z Frýdlantu nad Ostravicí

pátek 16. 10. 2015 od 18.00 hod.

restaurace Čepaník ve Václavovicích



Vstupné 80 Kč

Obecní večírek

sobota 17. 10. 2015 od 19.00 hod.

restaurace Čepaník ve Václavovicích

hraje **Rivieras Show Band**



Vstupné 120 Kč, rezervace míst nutná – tel. 725 048 532

Nové sběrné místo bioodpadu!

V letošním roce obec zakoupila svozové vozidlo na bioodpad, včetně velkoobjemových kontejnerů. Nákup byl podpořen 90 % dotací z OPŽP a SFŽP.

Obecní úřad zahajuje svoz bioodpadu z jednoho sběrného místa – na bývalém koupališti ve Václavovicích, ul. K Sosni.

Prosíme občany, kteří chtějí tuto možnost využít, aby odváželi bioodpad (zatím jen trávu a listí a přebytečné ovoce), který již nelze vložit do vlastního kompostéru na zahradě, na toto sběrné místo. Hnědý kontejner bude umístěn na zpevněné ploše před areálem bývalého koupaliště. Místo bude přesně označeno cedulí. Pokud dovezete trávu a listí v nádobách, pytlích, je nutno obsah vysypat na určené místo.

Obecní úřad Václavovice

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu 31. října 2015. Bližší informace budou zveřejněny v příštím vydání Václavovického informátoru.

Oprava mostu přes potok Frýdečák

Vážení občané, upozorňujeme vás, že pravděpodobně od 5. října do 6. listopadu 2015 bude zahájena oprava mostu přes potok Frýdečák u občana Nogola, ul. K Sosni. Most bude pro automobilovou dopravu uzavřen asi měsíc, pro pěší bude zřízena provizorní lávka.

Obecní úřad Václavovice

Český zahrádkářský svaz Václavovice

Moštování ovoce jsme zahájili 1. 9. 2015. Vždy v úterý od 16.00 do 17.00 hod. a v sobotu od 9.00 do 10.00 hod. (v případě zájmu dále). Moštujeme pouze vytríděné a nenahnilé ovoce.

V případě většího množství možný individuální termín. Nutno domluvit dopředu telefonicky!

Cena: člen ČZS – 2,00 Kč/kg ovoce, ostatní – 3,00 Kč/kg ovoce.

Informace: Kusák Lubomír, tel. 596 833 309

Přestěhování ordinace MUDr. Dagmar Kusákové

Ke dni 24. 8. 2015 byla ordinace přestěhována do nových prostor na adrese **Vratimovská 650 (roh ulice Kaštanová a Vratimovská)**. Vchod pro pěší je z ul. Vratimovské, vjezd pro auta, cyklisty apod. je z ul. Kaštanové.

Informace o ordinační době, dovolené, školení apod. naleznete vždy na informační tabuli před ordinací a na webových stránkách www.kusakova.cz. Telefonní čísla zůstávají stejná (596 833 103, 732 492 723).

Vzhledem ke zrušení bývalé ordinace v Havířově-Suché se nám uvolnila kapacita lékařské péče ve Václavovicích. Nabízíme tedy **možnost se registrovat** v naší ordinaci pro osoby nad 15 let věku, kteří dosud u nás registrováni nejsou a ve Václavovicích bydlí.

Zároveň chceme poděkovat za kvalitní, rychlou a zodpovědnou práci při výstavbě ordinace:

- Zednictví Štánský, Mistřovice – základy, hrubá stavba, omítky, obklady, fasáda
- Šenovská dopravní společnost – parkoviště, chodníky, venkovní kanalizace dešťové vody
- Fa Šebesta Roman, Grof Petr – voda, odpady, topení, plyn
- Fa Ožana Tomáš – okna a dveře
- Fa Fajkoš Vladimír – nábytek na míru
- Fa Pekos Group (p. Augustovič Jiří) – kovové konstrukce
- Fa Ajti.cz (p. Ledvoň Jakub) – elektroinstalace, osvětlení, zabezpečení, komunikace
- Fa Astezis (p. Štefánek Igor) – venkovní rolety

■ Ing. Arch. Remeníková Vladimíra – projekt, koordinace, stav. dozor

Současně oznamujeme, že v nových prostorách ordinace **zahajuje činnost soukromá psychologická poradna** Mgr. Jany Kusákové a Mgr. Martina Kusáka, se zaměřením zejména na:

– Poradenství v oblasti osobního rozvoje a rozvojovou diagnostiku (intelekt, osobnost, potenciál, silné a slabé stránky, akcelerátory a brzdy rozvoje)

– Kariérové poradenství, týkající se vašeho profesního života

– Spolupráci při tvorbě a realizaci přijímacích pohovorů do zaměstnání (AC, behaviorální interview apod.)

– Poradenství v oblasti osobní, rodinné a vztahové problematiky

– Práci s dětmi s výchovnými problémy, dětmi s ADHD apod.

– Zvládání úzkostných stavů (panická porucha, návaly úzkosti, záchvaty)

– Nácvik asertivity, zvýšení sebevědomí

– Potíže způsobené stresem

– Deprese, nespavost apod.

Mgr. Jana Kusáková – dosavadní praxe na odd. dětské psychiatrie a odd. neonatologie Fakultní nemocnice Ostrava. Dále zkušenosti z poradny pro náhradní rodinnou péči (Centrum psychologické pomoci), Rodinným centrem Chaloupka, nebo SPC pro sluchově postižené.

Mgr. Martin Kusák – dosavadní praxe ve Středisku výchovné péče Ostrava-Koblov, Výchovném ústa-

(pokračování na str. 5)

Nebezpečně žhavé léto

Letošní způsob léta se zdá být poněkud nebezpečným. Rozhodně z hlediska požárů. Na tom se shodují Petr Nytra, starosta Sboru dobrovolných hasičů (SDH) ve Václavovicích a Jaromír Sliž, velitel jednotky SDH, které jsem požádala o rozhovor.

Nejprve si vysvětleme vztah obou složek. Pojem „hasiči“ zahrnuje organizačně dvě složky:

1. Výjezdová jednotka spadá jednoznačně pod obecní úřad, který je zároveň jejím zřizovatelem a VJ je jím logicky financována. Nejvyšším nadřízeným VJ je starostka obce. Velitelem jednotky je Jaromír Sliž.

2. Sbor dobrovolných hasičů je zájmový spolek organizačně na úrovni dalších podobných útvarů v obci (Klub žen, Svaz zahrádkářů, Myslivecký svaz a podobně). SDH se zabývá pořádáním kulturních akcí v obci a výchovou mladé generace hasičů. V čele stojí Petr Nytra.

Obě složky jsou propojené – členové SDH jsou většinou zároveň členy výjezdové jednotky.



Velitel výjezdové jednotky SDH Jaromír Sliž a starosta SDH Petr Nytra

Přestěhování ordinace MUDr. Dagmar Kusákové

(pokračování ze str. 4)

vu Chvalčov, ZŠ Generála Škarvady v Ostravě-Porubě, nebo dlouhodobá spolupráce s Českou spořitelnou a společností T-mobile.

V případě zájmu je možno se objednat na tel. 739 442 280 nebo e-mailu:

psycholog.vaclavovice@seznam.cz. Konzultační hodiny dle předešlé domluvy.

Výhledově plánujeme rozšířit poskytované služby např. o logopeda, pediatra, případně další podle požadavků občanů. V případě zájmu o spolupráci volejte na 739 442 280. Do konce letošního roku plánujeme také aktualizovat internetové stránky ordinace.

Věříme, že s činností našeho zdravotnického zařízení budete dlouhodobě spokojeni.



Stát se hasičem je častý klukovský sen. Jak to bylo u vás?

Hasiči byli i naším dětským vzorem. Jako malí kluci jsme navštěvovali kroužek mladých hasičů, vlastně tehdy ještě požárníků. Ve výjezdové jednotce pracujeme zhruba od roku 2000, tedy již patnáct let.

Letošní léto je extrémně horké, suché a nebezpečné. Jak je hodnotíte z hlediska pozice hasiče?

To je pravda. Počet výjezdů hasičských sborů je nebývalý. Jen za dva dny (pondělí a úterý 10. a 11. srpna) dosáhl počet zásahů v České republice čísla 392, a to jen do šestnácté hodiny. Nárůst je oproti jiným létům velmi vysoký.



Projevil se tento trend také v naší obci?

V tomto horkém létě jsme zasahovali naštěstí jenom jednou. Díky uvedení ve zpravodajství ČT 1 a Televize Nova vědí občané o zásahu hasičů dne 18. července.

Jednalo se o požár lesního porostu v Datyňském lese v rozsahu zhruba dvou hektarů. Zasahovaly zde dvě profesionální požární jednotky a čtyři jednotky dobrovolných hasičů.

Poplach byl vyhlášen ve 13 hodin a akce byla ukončena ve 21 hodin. Místo požáru bylo přes noc hlídáno zaměstnanci Lesů ČR. Zjištění příčiny požáru je také v kompetenci této organizace.

(pokračování na str. 6)

Nebezpečně žhavé léto

(pokračování ze str. 5)

Kromě úmorných veder sužuje přírodu a lidi zoufalé sucho. Nemáte problém se zdroji vody?

Zatím bereme vodu přes hydranty z vodovodního řádu. Problémy máme především s nízkým tlakem. Je možné brát vodu z vodních nádrží (například využití rybníků). Ale ty mají své majitele a jednání s nimi nebývá snadné.

Jak vlastně vypadá spolupráce s profesionálními hasiči při konkrétní akci? Pokud v případě požáru zavolám číslo 150, dovolám se vždy jen na profesionální jednotku. Jaký je další postup?

Centrála na čísle 150 vyzve profesionální hasiče dané lokality a zároveň informuje místní jednotku. Podle rozsahu požáru přenechají akci místnímu sboru nebo naopak povolají posily ze sousedních obvodů.

Pokud vás centrála může kdykoliv povolat k požáru, máte vlastně poněkud omezený soukromý život. Musíte být vždy k dispozici, nebo ne?

Určitě musíme o sobě vědět a být domluveni, kdo je připraven v případě potřeby řídit požární auta. Takže to není tak, že by si nikdo z nás nemohl dát v neděli po obědě pivo. Ale problémy nastávají spíše v zaměstnání. Podle naléhavosti výjezdu se může stát, že nepřijdeme do práce. Bohužel není situace tak jednoduchá, že jsme automaticky omluveni a dokonce nám jde ten den plat. Zaměstnavatelé nejsou většinou příliš tolerantní a jednání mezi nimi a zřizovatelem VJ, kterým je obecní úřad, bývají složitější.

Je známo, že hasiči nezasahují jen u požáru, ale řeší i jiné problémové události. Už jste někdy chytali papouška nebo zachraňovali zoufale nařikající koťátko z koruny stromu?

Papoušky ani koťátka jsme ještě nezachraňovali, ale občas pracujeme s méně roztomilými tvory, což je nebezpečný hmyz. K likvidaci vosích nebo sršních hnízd jsme vybaveni speciálním oblekem a velmi účinným sprejem. Je jasné, že se nejedná o nikterak příjemný zákrok a uchylujeme se k němu pouze v

případě ohrožení lidí, se kterými se vosy nebo sršni rozhodli sdílet jejich příbytek. Zvláště v případě sršně obecné je třeba při její likvidaci postupovat uvážlivě, neboť se jedná o chráněného živočicha, který čelí v současné době velkému nebezpečí vyhynutí.

Co se týče zásahů u dopravních nehod, nemáme pro tento účel potřebné vybavení, což je především vyprošťovací technika. Pokud se na těchto akcích podílíme, jedná se především o pomoc při řízení dopravy a úklidových pracích.

Při likvidaci následků přírodních kalamit se nejčastěji podílíme na odstranění spadlých stromů z komunikací a při místních záplavách především čerpáme vodu ze sklepů rodinných domů.

Kromě zásahů se členové výjezdové jednotky pravidelně scházejí kvůli údržbě techniky a objektů.

Určitě chcete, abyste měli pokračovatele. Jak pracujete s dětmi? Pokud je mi známo, jsou v řadách hasičů také ženy. Jaké místo zaujímají mezi vámi?

Ženy jsou zastoupeny v SDH. Aktivně se podílejí na organizaci kulturních akcí a soutěží v požárním sportu. Naše ženy a dívky vede Pavla Sližová. Samozřejmě potřebujeme připravit novou generaci. S dětmi pracují Veronika Jiříčková a Jan Hrazdílek. Vedou děti ve věku od šesti do čtrnácti let. Zúčastňují se pravidelných schůzek a také soutěží v odpovídajících věkových kategoriích. Patnáctiletí a starší jsou už pod křídly dospělých.

Jedna z tradičních sportovních akcí proběhne v sobotu 19. září. Jedná se o 15. ročník branného závodu s názvem Tříčlenné hlídky žen. O této akci již podrobně informovala Pavla Sližová v sedmém čísle Václavovického informátoru a připomínáme ji také v tomto čísle. Budeme se těšit na hojnou účast aktivních závodnic i fandících diváků.

Doufám, že dnešní rozhovor vzbudil zájem veřejnosti o vaši činnost a 19. září přijdou podpořit sympatickou akci. Děkuji za rozhovor a přeji nám všem konečně dostatek vláhy.

JaFo



Sbor dobrovolných hasičů Václavovice přeje svému starostovi, vše nejlepší, mnoho zdraví, štěstí a lásky k jeho životnímu jubileu.



Sbor dobrovolných hasičů Václavovice
Vás srdečně zve na branný závod

Tříčlenné hlídky žen,

který se koná **v sobotu 19. 9. 2015**
na hasičském cvičišti vedle hasičárny,
prezentace od 13.30 hodin, start ve 14.00 hodin.
Startovné 50 Kč na hlídku.



Tento branný závod je pro náš sbor již tradiční a v okolních sborech velmi oblíbený.

Na trati dlouhé cca 2 km bude umístěno 9 stanovišť, na kterých závodnice plní různá zadání, např. střelbu ze vzduchovky, zdravotvědu nebo zásah ruční džberovou stříkačkou apod. Letos bychom chtěli oslovit i naše spoluobčanky a jejich kamarádky. Přijďte si zasoutěžit a naučit se něco nového. Že o „hasičině“ nic nevíte? Nevadí, stanoviště pro vás „civilistky“ bude preventivně-informativní. Jako vždy bude velká zábava.

Pro všechny soutěžící i přihlízející je připraveno dobré občerstvení a příjemné posezení.

Na soutěžící, fanoušky i diváky se těší
VÁCLAVOVIČTÍ HASIČI.

Pozor na komíny!

Horké týdny, kdy jsme zoufale vyhledávali stinná a chladnější místa, skončily (bohužel?, bohudík?) a čekají nás úplně opačné pocity. Jak už je jejím zvykem, zeptá se nás zima, co jsme dělali v létě.

Každodenní činností se v příštích týdnech a měsících stane vytápění našeho příbytku. Drtivá většina z nás žije v rodinném domku, který skýtá veškeré pohodlí, ale vyžaduje také nezbytnou údržbu, jejíž zanedbání může hraničit až s ohrožením majetku nebo i lidských životů.

Jedním z častých zdrojů nebezpečí jsou komíny.

- Víte, jak často si máte nechat od kominíka zkontrolovat komín?

Záleží na výkonu připojeného spotřebiče paliv, ale v případě běžného rodinného domku lze říci, že kontrola má být 1x ročně a o provedené kontrole spalnicové cesty musí kominík vyhotovit písemnou zprávu.

- Víte, jak často máte čistit komín?

Čištění spalnicové cesty provádí rovněž kominík a následně vyhotoví písemnou zprávu. Pouze čištění spalnicové cesty, k níž je připojen spotřebič na pevná paliva o výkonu do 50 kW včetně, lze provést svépomocí. Mělo by k tomu dojít 2x do roka.

- Víte, že máte povinnost kontrolovat a čistit i spotřebiče paliv?

Spotřebiče napojené na spalnicovou cestu, které nejsou pravidelně kontrolovány, nejenže znečišťují ovzduší, ale při spalování nekvalitního paliva (mokré dřevo, kaly nebo dokonce plasty) dochází k zateho-



vání spalnicové cesty a následnému vznícení sazí (možné následky viz foto). Při netěsnosti nebo při pouhé pavučině u plynových spotřebičů v komínovém průduchu může dojít k úniku spalin do místnosti a následné otravě osob.

Podrobné informace lze získat na internetu – požární bezpečnost kouřovodů a komínů upravuje nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv.

Nepodceňme možné nebezpečí a užívejme si vlídného tepla u kamen v chladných obdobích roku.

JaFo



DEN SLEZSKÉ BRÁNY

V sobotu dne 3. října 2015 v době od 14.00 do 20.00 hodin se uskuteční první ročník akce pod názvem „DEN SLEZSKÉ BRÁNY“ v prostorách paskovského zámku a jeho přilehlém areálu. V budově zámku se vám představí všech devět měst a obcí Regionu a jejich regionální výrobci a dodavatelé, kteří vám nabídnou své regionální potraviny a produkty. Rovněž nebudou chybět propagační předměty a materiály jednotlivých měst, obcí, svazků obcí a MAS Slezské brány, které podporují aktivity našeho regionu.

Pro návštěvníky akce bude připraven také doprovodný program s možností prohlídky zámku, galerie

a výstavy modelů dřevěných kostelů v regionu. Ve venkovním areálu zámku budou probíhat vystoupení pěveckých sborů a pro děti bude připravena nafukovací skluzavka a vození na koni. Občerstvení a posezení bude zajištěno ve velkoprostorovém stanu.

Přijďte se přesvědčit, že náš region, ve kterém žijete má svým občanům co nabídnout a zároveň můžete strávit příjemné sobotní odpoledne.

Na tuto akci vás srdečně zvou představitelé regionu, měst a obcí Regionu Slezské brána, za Václavovic starostka Magda Pustková.

DEUTSCHUNTERRICHT – EVA SCHMIDTOVÁ
Nevyhovuje Vám výuka jazyků v kurzech s velkým počtem uchazečů?

Nabízím individuální výuku německého jazyka pro jednotlivce i menší skupinky, intenzivní výuku dopoledne i odpoledne. Doučuji děti.
Tel.: 775 386 022, e-mail: evuleschmidt@seznam.cz

Tvarůžkové hody

Restaurace Čepaník ve Václavovicích Vás zve
ve dnech **3. a 4. října 2015** od 12.00 hod.
na TVARŮŽKOVÉ HODY



HAIR SALON
VERONIQUE
X - TRA



KADEŘNICTVÍ
PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ

tel.: 776 416 694
Šenovská dopravní společnost
Těšínská 288, Šenov 739 34
(žlutá budova pod Šenovskými mlýny)

V NAŠEM STUDIU PROVÁDÍME TYTO SLUŽBY

✂ Barvení tón v tónu	✂ Svatební a společenské účesy
✂ Wet Look Style	✂ Přelivy
✂ Color BOOSTER	✂ Předpigmentace šedivých vlasů
✂ Styl Kabo	✂ Melirování odrůstajících vlasů
✂ Keratin Shot	✂ Melirování různými technikami
✂ Styl Scoot	✂ Výživa pro Vaše vlasy – masky
✂ Pánské i dámské módní střihy	✂ Prodlužování a zahušťování vlasů
✂ Zimní svěží střihy	✂ a další...

AKCE – BALÍČEK – mytí vlasů, masáž, foukaná 10 % sleva

VLASOVÉ PORADENSTVÍ ZDARMA

DÁRKOVÉ POUKAZY PRO VAŠE BLÍZKÉ

PRO ZÁKAZNÍKY MALÉ OBČERSTVENÍ ZDARMA

Nabízíme módní a kreativní střihy. Přijedeme i k Vám!





obrázky jsou pouze ilustrační

Léto nám končí,
podzim nám začíná.
My za věrnost chceme,
Vám, poděkovat.

Hospůdka U Šillerů
pro Vás připravila
soutěž o ceny hodnotné.
Završíme ji před vánoci,
na zlatou neděli
(20. 12. 2015) v 17.00 hodin

**Jsmé také připraveni
na podzimní rozmáry počasí.**



Hlavní cena - tiskárna Canon LBP 6030 s náhr. náplní, celková hodnota cen je 10 000
Přesná pravidla soutěže na WWW.U-SILLERU.WZ.CZ nebo v HOSPODCE U ŠILLERŮ

BARVY LAKY TOM

Nově otevřená prodejna barev a laků včetně příslušenství v ŠENOVĚ při ul. Těšínské u kruhového objezdu vedle potravin Hruška.

TENTO MĚSÍC AKCE:

PRIMALEX PLUS 15+3 kg cena 439,- Kč
HET KLASIK 15+3 kg cena 469,- Kč
HET KLASIK COLOR (4 a 8 kg), všechny odstíny 299,- Kč
JUPOL CLASSIC 15 l (25 kg) 549,- Kč
IZOBAN 5 kg 649,- Kč
LUXOL 3 l, Palisandr 399,- Kč

MÁME NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU! PŘI NÁKUPU NAD 700,- Kč PIVO ZDARMA!

V prodeji rovněž za skvělé ceny syntetické i vodou ředitelné barvy na kov, dřevo, včetně lazur značek COLORLAK, DETECHA, ETERNAL, LUXOL, PRAKTIK, SOKRATES a dalších.

Kontakt: Barvy Laky Tom, pobočka Šenov, IČ: 02680912, DIČ: CZ8262044967, se sídlem ul. U Alejského dvora 619, Šenov,
tel.: 736 671 846, e-mail: barvy.senov@seznam.cz, otevírací doba:
Po až Pá 7.30 – 16.00 hod., so 8 – 11.00 hod.

Říjnové tvoření

Decoupage

Přijďte si vyzkoušet oblíbenou ubrouskovou techniku na drobné předměty do domácnosti.
A to vždy každé

ÚTERÝ

16.00 – 18.00 hod.

Cena tvoření je 60 Kč. Předměty, na které chcete techniku použít si můžete donést vlastní, nebo si zakoupit u nás.

Centrum pro rodinu Kukačka
WWW.KUKACKAOS.MYPAGE.CZ
725 928 757
pollak.jaroslav@post.cz

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA V jednání je sportovní gymnastika pro MŠ v dopoledních hodinách a pro ZŠ vždy v PÁ odpoledne ve školní tělocvičně. Aktuální info na letáčcích v MŠ, ZŠ a na www.kukackaos.mypage.cz



FREE company

!!! AKCE !!!

BALENÉ UHLÍ ZA CENU VOLNĚ LOŽENÉHO!

Platí od 1.9. do 30.9. nebo vyprodání zásob.

Černé uhlí tříděné HRÁŠEK
4.590,- Kč / paleta (1t)
Do automatických kotlů. Extra tříděné bez prachu, nespěká se.
Výhřevnost min. 22 MJ/kg, popel max. 10 %. Zrnitost 10 - 25 mm.

Černé uhlí tříděné OŘECH
4.890,- Kč / paleta (1t)
Pro roštové kotly a klasická kamna. Extra tříděné bez prachu, nespěká se.
Výhřevnost Ø 24 MJ/kg, popel max. 10 %. Zrnitost 25 - 50 mm.

Černé uhlí tříděné KOSTKA
5.190,- Kč / paleta (1t)
Pro roštové kotly a klasická kamna. Extra tříděné bez prachu, nespěká se.
Výhřevnost Ø 24 MJ/kg, popel max. 10 %. Zrnitost 40 - 80 mm.

Hnědé uhlí tříděné OŘECH 2
4.190,- Kč / paleta (1t)
Do automatických kotlů. Z dolu Bilina, nedehtuje.
Výhřevnost Ø 17,6 MJ/kg, popel Ø 9,8%. Zrnitost 10 - 25 mm.

Doprava do 30 km od obce Václavovice ZDARMA!

Uvedené ceny jsou včetně DPH a daně z pevných paliv!

Balení na paletě = 40 pytlů à 25 kg.
Minimální odběr 3 palety.
Menší množství po individuální domluvě.

FREE COMPANY, s.r.o.
e-mail: info@freecompany.cz, tel.: +420 731 783 513

www.freecompany.cz